CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1516/2017

Maringá, 25 de outubro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual é o prazo
final para revisão do projeto de construção da Unidade Básica de Saúde prevista para o Conjunto
Residencial Paulino Carlos Filho, bem como se o local destinado à instalação da referida UBS será o
terreno localizado entre as Ruas Rio Paraguaçu e Rio Tocantins, identificado pelo cadastro imobiliário n.
37099700, e, em caso negativo, decline qual será o local escolhido para instalação da UBS em questão.

Ressalta-se que, em resposta ao Requerimento n. 224/2017 desta Casa de Leis, a
Administração Municipal informou, por meio do documento intitulado “Parecer ou Informações” n.
55/2017, que o projeto para a construção da Unidade Básica de Saúde do Conjunto Residencial Paulino
Carlos Filho encontrava-se sendo revisto. Contudo, não houve qualquer informação acerca do prazo final
para conclusão da revisão em questão.

Outrossim, chegaram ao conhecimento deste parlamentar informações provenientes de
moradores da região dando conta de que a nova UBS seria instalada no endereço mencionado, razão pela
qual questiona-se sobre a veracidade de tais informações.

Atenciosamente, Vereador Carlos Emar Mariucci.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Emar Mariucci, Vereador, em 27/10/2017, às
09:31, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0068488 e o código CRC 5870DBFC.

17.0.000009134-0 0068488v3